R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1007
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que moradores do Jardim Paraíso procuraram este Vereador reclamando do estado de conservação da Praça Isaltino Pereira;

Considerando que supracitada praça está com mato alto, água da chuva parada na fonte, bancos e lixeiras quebradas;

Considerando a necessidade de se fazer a manutenção de referida praça, para que os munícipes possam voltar a utilizá-la em seus momentos de lazer e, para que a mesma deixe de ser motivo de preocupação, principalmente para moradores da região e demais pessoas que frequentam ou circulam pela localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a manutenção dos bancos e lixeiras da Praça Isaltino Pereira, localizada no Jardim Paraíso, bem como realizar serviços de limpeza, inclusive na fonte existente no local, e capinação, atendendo ao anseio de moradores da região e demais pessoas que frequentam ou circulam pela localidade.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq